
 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

1 / 6 

 

Zápis č. 02/2025 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov 

 konaného dne 18. března 2025 od 18:30 hodin 
 

Zastupitelstvo číslo: 02/2025 

 

Místo konání zasedání zastupitelstva: Obec  Hlízov – místnost obecního úřadu Hlízov č. 

p. 164.  

 

Datum konání zastupitelstva: 18. 3. 2025 

 

Čas začátku konání zastupitelstva: 18:30 

 

Čas ukončení jednání zastupitelstva: 20:31 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostou obce (dále také jako „Předsedající“).  

 

Přítomní zastupitelé: Bc. Kateřina Svobodová, Ing. Dytrych Vladimír, Josef Nowok, Karin 

Kohárová, DiS,, MVDr. Antonín Škarka, Michal Jon, Zuzana Kačerovská  

 

Nepřítomní/omluveni zastupitelé: Ing. Luboš Koten, Pavel Beran   

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Schválení navržených zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení zápisu č.01/2025 

3. Schválení programu zastupitelstva 

4. Informace o proplacení faktur 

5. Rozpočtové opatření č. 01/2025 

6. Otočka u váhy – anketa o zachování váhy 

7. Schválení plánu údržby vodohospodářského majetku pro rok 2025 

8. Schválení pronájmu sálu pro,, Tančírny´´- opakovací taneční - DFC a.s. 

9. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

10. Žádost o podporu - navázání spolupráce ,, Domácí hospic Srdcem´´ 

11. Žádost o změnu územního plánu 

12. Žádost o proplacení nákladu klimatizační jednotky – hospůdka Hlízov 

13. Příkaz starosty k provedení finanční kontroly v  MŠ Hlízov a pověření přizvané osoby. 

14. Různé 

 

Předsedající konstatoval, že je přítomen nadpoloviční počet členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění). 

 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecních zřízení). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

2 / 6 

 

desce Obecního úřadu Hlízov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

Současně byla zveřejněna ve stejnou dobu na "elektronické úřední desce obce“. 

 

1. Schválení navržených zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva je navržen Karin Kohárová, DiS. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Michal Jon, Josef Nowok. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo schvaluje navržené zapisovatele a ověřovatele. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1-02/2025 bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení zápisu č.01/2025 

Kontrola usnesení zápisu č. 01/2025 

3-01/2025 Schválení Dodatku č.2 - ke Smlouvě o dílo ( Výstavba chodníků a rekonstrukce 

VO) , schváleno 20.12.2024 

5-01/2025Schválení žádosti SKK Hlízov o pronájmu sálu - odesláno 22.01.2025 

6-01/2025 Schválení dodatku č. 24 ke smlouvě č. S-100183-05324142-002-2006 na zajištění 

separovaného odpadu - podepsáno a odesláno  23.01.2025 

7-01-2025 Schválení dodatku č. 18 ke smlouvě č. S-100183-053224142-001-2006 na zajištění 

odpadu  a uložení tuhého komunálního odpadu- podepsáno a odesláno  23.01.2025 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

3. Schválení programu zastupitelstva 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2-02/2025 bylo schváleno 

 

4. Informace o proplacení faktur 

- AVE s.r.o. - č. 2152085092 – 93.578,68 Kč 

- AVE s.r.o. – č. 2152092352 – 87.344,30 Kč 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 01/2025 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením (příjmy, výdaje - úprava zeleně. rozhlas 

a jiné. 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3-02/2025 bylo schváleno 

 

6. Otočka u váhy – anketa o zachování váhy 

Obyvatelům byl odeslán anketní lístek s průzkumem o zachování/zrušení váhy v prostoru 

otočky, výsledek doručených anketních lístků je - 74 obyvatel je pro zachování, 66 obyvatel 

je pro zrušení. Většina je tedy pro zachování váhy. Způsob a financování opravy rampy bude 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

3 / 6 

 

předmětem dalšího zasedání zastupitelstva. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zachování rampy dle ankety. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 2 (Dytrych, Jon) 

Usnesení č. 4-02/2025 bylo schváleno 

 

6.1. Oprava otočky u váhy 

Přítomní schválili záměr vypsat výběrové řízení na opravu otočky BUS 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání záměru a výběrového řízení na opravu otočky 

BUS. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5-02/2025 bylo schváleno 

 

7. Schválení plánu údržby vodohospodářského majetku pro rok 2025 

Plán údržby byl předložen, bez připomínek k předloženému. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje plán údržby vodohospodářského majetku pro rok 2025. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6-02/2025 bylo schváleno 

 

8. Schválení pronájmu sálu pro ,, Tančírny´´- opakovací taneční - DFC a.s. 

Taneční škola Novákovi žádá o kalkulaci za čtyři večery navíc na plánované doplňkové 

tančírny k pravidelným kurzům. Starosta navrhuje dle platného ceníku, celkem 10 hodin - 

7 000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem sálu DFC z.s. za cenu uvedenou dle ceníku. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7-02/2025 bylo schváleno 

 

9. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

Žádost byla předložena a zastupitelé schvalují finanční příspěvek dle žádosti. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč a pověřuje 

starostu podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8-02/2025 bylo schváleno 

 

10. Žádost o podporu - navázání spolupráce, ,,Domácí hospic Srdcem´´ 

Po diskuzi starosta předložil návrh na finanční podporu pro domácí paliativní a hospicovou 

péči. 

 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

4 / 6 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční podporu pro Domácí hospic Srdcem. 

Výsledek hlasování: Pro: 1 (Kohárová) Proti: 5 Zdrželi se: 1 (Škarka) 

Usnesení č. 9-02/2025 nebylo schváleno 

 

11. Žádost o změnu územního plánu 

Starosta shrnul fakta – územní plán byl schválen v roce 2/2023, podnět p. Horelové a 

Strnadové byl postoupen MěÚ Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje a územního 

plánování, které změnu územního plánu nedoporučuje. Paní Strnadová, která jako dcera 

zastupuje p. Horelovou vysvětlila svůj záměr.  

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu úpravy územního plánu obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 0 Proti: 0 Zdrželi se: 7 

Usnesení č. 10-02/2025 nebylo schváleno 

 

12. Žádost o proplacení nákladu klimatizační jednotky – hospůdka Hlízov 

Starosta seznámil přítomné zastupitelé se stavem pohledávek p. Balvína vůči obci. Byly 

uhrazené finanční pohledávky za rok 2023, dosud nebyly doplacené finanční pohledávky za 

rok 2024. Současně nebyly uhrazené zálohy za 1-3/2025. Ze širší diskuze vzešel návrh – obec 

žádá o úhradu pohledávek za rok 2024, následně přistoupí k projednání způsobu převzetí 

klimatizační jednotky. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu pohledávek za rok 2024 a 1-3/2025. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11-02/2025 bylo schváleno 

 

13. Příkaz starosty k provedení finanční kontroly v  MŠ Hlízov a pověření přizvané osoby. 

Starosta předal p. Kačerovské (Finanční výbor) příkaz 1/2025 k provedení finanční kontroly v 

MŠ Hlízov. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

14. Různé 

Úprava zeleně na hřbitově – schválena dotace na novou výsadbu zeleně. V termínu 28. 3. - 1. 

4. proběhne kácení tújí ke kapli a následně v termínu od 30. 3. - 1. 4. proběhne nová výsadba 

stromů (lípa srdčitá – dle návrhu arboretisty). Kácení stromů hradí obec.  

  

14.1. ulice u čp. Hlízov 28 - stavitel p. Sojka. Ulice a veřejné osvětlení ulice bylo zkolaudováno. 

14.2. Hřbitov – opatření – vzhledem k tomu, že návštěvníci hřbitova zajíždějí osobními vozidly 

až ke kapli, obec instalovala zábranu u vrat hřbitova. Klíček pro uvolnění zábrany bude k 

dispozici na obecním úřadě. V dohledné době bude doinstalována kamera, která bude snímat 

prostor hřbitova.  

 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

5 / 6 

 

14.3. Požadavek obyvatele DCHB čp. 101 - p. Trnky – žádá o projednání bodů údržby domu 

(požární bezpečnost uvnitř domu – omezená průchodnost v chodbách domu, čištění okapů 

střechy, kouř z domů v ulici). 

14.4. Požadavek p. Procházkové, Hlízov čp. 259 podala návrh o umístění retardéru v ulici směr 

Malý Hlízov z důvodu bezpečnosti. Bude prověřena možnost instalace retardéru, instalace se 

bude řešit. 

14.5. Informace o podání podnětu na přestupkovou komisi MěÚ Kutná Hora – stížnost na 

neohlášený ohňostroj ze dne 18. 2. 2025 v prostorách Pivovaru a kavárna Holanďan. 

14.6. Parkování nákladních vozidel TIR na obecním pozemku v satelitu – provozovatel 

nákladního vozidla bude osloven, aby neparkoval v obytné zóně, kde není pro tento typ 

nákladního vozidla vymezený prostor pro parkování. Dále jinak oslovíme Městskou policii.  

14.7. Návrh p. Kačerovské na vyčištění kanálů v satelitu. Paní místostarostka Kohárová sdělila, 

že tato činnost je již zadána zaměstnanci obce. 

14.8. Výměna poklopu kanalizace při přechodu z chodníku na komunikaci u čp. 89 – bylo 

projednáno se zástupci TES Čáslav a bude zajištěna výměna za vhodnou variantu. 

14.9. Kontrola veřejného osvětlení v obci z důvodu posledních výpadků, bude objednáno. 

14.10. Zábor obecního pozemku – palivové dřevo umístěné na obecním pozemku u silnice k 

hasičské nádrži, bude projednáno s majitelem č.p. 13. 

14.11. Kompostéry – opětovně oslovíme obyvatelé s možností odběru kompostéru na BIO. 

14.12. Starosta informoval, že jsme oslovili Úřad práce KH s možností vytvoření nového 

pracovního místa.  Žádost byla zamítnuta, vedení obce se rozhodlo, že s panem Havlíčkem 

uzavřít hlavní pracovní poměr. 

14.13. Nutrie v Malém Hlízově – paní místostarostka Kohárová sdělila, že na výroční schůzi 

Mysliveckého spolku Nové Dvory byla věc projednána. V první řadě je nutné přestat krmit a 

nechávat bio odpad volně přístupný nutriím. Projednáme s p. Sekaninovou, bytem Malý Hlízov. 

14.14. Větrolam v Malém Hlízově – zajistit prořez, zpřístupnit cestu (možnost brigády pro 

spolky). 

14.15. Koupaliště, obec – žádost o zakoupení a instalování odpadkový košů s pytlíky na psí 

exkrementy. Koše budou zakoupeny a na vytipovaná místa instalovány. Současně byl 

přednesen návrh na instalaci sloupů veřejného osvětlení se solárním napájením kolem hasičské 

nádrže. 

 

Závěr 

Po vyčerpání všech příspěvků předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi.  
Další zasedání zastupitelstva se bude konat 28. 4. 2025 od 18:30 hodin. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:31 hodin. 

  

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina OZ / pouze na OÚ 

2. Zvukový záznam – pouze na obci. 

3. Fa AVE 2152092352 

4. Fa AVE 2152085092 

5. Návrh rozpočtového opatření č.1-2025 

6. Plán údržby vodohospodářského majetku pro rok 2025 

7. Průvodní dopis plánu údržby – Hlízov, 2025 

8. Tančírny 

9. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

6 / 6 

 

10. Text emailu – domácí hospic Srdcem, z.u. 

11. Darovací smlouva_VZOROVÁ_2025 

12. Dopis_sponzoring_022025 

13. Vyjádření vhodnosti změny územního plánu – Horelová 

14. Klimatizace obecní hospůdka Hlízov 

15. Pověření č.1-2025, č.2-2025 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 3. 2025 

 

Zapisovatelé:  

  Karin Kohárová, DiS,  ____________________________ 

 

Ověřovatelé: 

  Michal Jon  ____________________________ 

 

  Josef Nowok  ____________________________ 

 

 

Starosta: MVDr. Antonín Škarka  ____________________________ 

  

Vyvěšeno:    

 

Sejmuto:     


